令和２年３月１１日

 保護者 様

                                            大津町立室小学校

                             校長  末次 佐代子

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業延長と登校日について（お知らせ）

春寒の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、

本校教育活動にご理解、ご協力をいただきまして、感謝申し上げます。

さて、臨時休業になり、１０日間が過ぎようとしています。子どもたちは、どのように過ごしてい

るでしょうか。毎日の居場所確認のアンケート配信につきましては、ご多用な中にご対応いただきま

してありがとうございます。

つきましては、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点から、大津町教育委員会と大津町校

長会との協議の上、１６日（月）以降の児童への対応については、下記のとおり取り扱うことといた

しますのでお知らせします。

記

１ 臨時休業日について

  今後の臨時休業日につきましては、１６日（月）以降も継続し、以下の通りとします。

 〇１年生から５年生について

  ３月１６日（月）～３月２４日（火）まで臨時休業日とします。（３月２５日（水）～４月７日

までは春休み）

 〇６年生について

  ３月１６日（月）～３月２３日（月）まで臨時休業日とします。３月２４日（火）は、卒業式と

して、６年生のみ登校します。

２ 臨時休業中における登校日について

   臨時休業中ですが、２日間の登校日を設けました。３月１６日（月）と２３日（月）の２日間

が登校日となります。

 〇３月１６日（月）について

  ３月１６日（月）は、臨時休業中ではありますが、登校日とします。

・ 通常通りの登校班による登校

・ ８：２０～ ８：３０  健康観察

・ ８：３５～ ９：２０  １校時

・ ９：３０～１０：１５  ２校時

  ・１０：２５～１１：１０  ３校時

   １１：３０（下 校） 給食なし

※持ってくるもの：休業中に学習したもの、図書室から借りている本、うわばき、持ち物を入れ

る袋、給食エプロン、健康観察表（検温をしてきます。記入欄が足りないので枠外に記入して

下さい。）、マスク（ない人は学校にあります）１年生は工作作品が入る大きな袋、３年生（の

り）、５年生（のり、はさみ）                       次頁に続く

※休業中の学習物の提出、今後の家庭学習の課題

や学校からの便り等の配付、卒業式の準備、今後

の休業日の過ごし方等

〇３月２３日（月）修了式について

  ３月２３日（月）も、臨時休業中ではありますが、登校日とします。

・ 通常通りの登校班による登校

・ ８：２０～ ８：３０  健康観察

・ ８：３５～ ９：２０  １校時 修了式（放送による）

・ ９：２０～１０：１５  ２校時 大掃除

  ・１０：２５～１１：１０   ３校時 学級活動

   １１：３０（下 校） 給食なし

  ※ただし、５年生は、２校時（学級活動）、３校時（大掃除・卒業式の準備）となり、１２時下

校になります。６年生は、修了式後、卒業式の練習になります。（１１時３０分下校）

※持ってくるもの：休業中に学習したもの、図書室から借りている本、うわばき、持ち物を入れ

る袋、給食エプロン、マスク（ない人は学校にあります）、健康観察表（検温をしてきます。

記入欄が足りないので枠外に記入して下さい。）

〇３月２４日（火）の卒業式について

  ３月２４日（火）は、卒業式になります。通常通りの卒業式ができませんので、短縮した日程に

なります。詳細につきましては、１６日（月）に配付します。

３ 学校での受け入れについて

  ・１７日（火）～１９日（木）につきましては、学校での受け入れをこれまで通り行います。ま

た、学童クラブについてもこれまで通りです。

４ 家庭学習について

  〇１５日（日）までの家庭学習について

これまで学習したものは、１６日（月）に担任に提出して下さい。

  〇１７日（火）～２３日（月）までの家庭学習について

   １６日（月）に今後の家庭学習を配付しますので、家庭学習を続けてください。

  〇２２日（日）までの家庭学習について

   ２２日（日）までの学習は、２３日（月）に担任に提出して下さい。